ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.
№ 77
с. Кафтанчиково
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2016 года.

                                                     № 133

с. Кафтанчиково

О подготовке к пожароопасному сезону

       на территории Заречного сельского поселения
В соответствии с п. 9 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Заречного сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить План обеспечения пожарной безопасности Заречного сельского поселения на 2016 год (далее План) согласно приложению.

2. Специалистам по работе с населением и администраторам довести План до лиц, указанных в Плане, с целью его исполнения, в части их касающейся, обеспечивая периодический контроль за исполнением Плана.

3. Делопроизводителю С.В.Титовой опубликовать  настоящее  постановление  в Информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Заречного сельского поселения.
4. Контроль по исполнению постановления возложить на заместителя Главы администрации и специалистов по работе с населением и администраторов поселения.

И.о. Главы поселения

Управляющий Делами                                                                                       Э.В. Соболева

А.С. Андреев

961-200

   Приложение к постановлению
                        Главы Заречного сельского поселения

                        № 133 от 10 марта  2016г.

План обеспечения пожарной безопасности
Заречного сельского поселения на 2016 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1
	Уборка территорий организаций и жилых домов от легковоспламеняющихся предметов и мусора и вывоз его в места утилизации
	Постоянно
	Руководители предприятий ЖКХ, УК, ТСЖ, население

	2
	Приведение в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения
	По мере выявления неисправностей
	Руководители предприятий ЖКХ, УК, ТСЖ

	3
	Беспрепятственное содержание проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, домам, водоисточникам
	Постоянно
	Руководители предприятий ЖКХ, УК, ТСЖ, население

	4
	Обеспечение помещений организаций, жилых домов необходимым количеством первичных средств пожаротушения, емкостями с водой и песком
	Постоянно
	Руководители предприятий ЖКХ, УК, ТСЖ, население

	5
	Ремонт электрооборудования, обесточивание неэксплуатируемых помещений, приведение в исправное состояние печного отопления
	Безотлагательно, по мере выявления неисправностей
	Собственники помещений

	6
	Проведение опашки населенных пунктов и с/х угодий, подверженных переходу лесных пожаров
	Весенне-летний период
	Руководители организаций, лесхозов, Администрация поселения

	7
	Формирование в организациях добровольных пожарных формирований (в зависимости от числа работников)
	Весенне-летний период
	Руководители организаций

	8
	Обеспечение устойчивого функционирования средств телефонной и радиосвязи для сообщения о ЧС
	Постоянно
	Руководители организаций, население

	9
	Регулярное проведение противопожарных инструктажей работников организаций
	Постоянно
	Руководители организаций

	10
	Оформление информационных стендов на противопожарную тематику, установка указателей местонахождения водоисточников
	Весенне-летний период
	Руководители предприятий ЖКХ

	11
	Проверка технического состояния и ремонт неисправных пожарных гидрантов, водоемов и водонапорных башен
	По мере выявления неисправностей
	Руководители предприятий ЖКХ

	12
	Очистка подвалов многоквартирных жилых домов от мусора и посторонних предметов, восстановление электрического освещения эксплуатируемых подвалов, обеспечение единого порядка открытия подвалов, исключение возможности проникновения в них посторонних лиц
	Постоянно
	Руководители предприятий ЖКХ, УК, ТСЖ, население

	13
	Проведение занятий с учащимися о мерах пожарной безопасности  в быту и в лесных массивах
	Раз в неделю
	Директора школ, учителя

	14
	Исключение сжигания мусора, разведения костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов
	Постоянно
	Население

	15
	Организация контроля  за уборкой территории населенных пунктов от легковоспламеняющихся предметов и мусора
	Постоянно
	Работники Администрации

	16
	Проведение агитационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе
	Постоянно
	Работники Администрации

	17
	Обеспечить своевременное доведение информации о лесных пожарах до Администрации Томского района
	В течение пожароопасного сезона
	Работники Администрации,

население

	18
	Определить места на случай эвакуации населения, материальных ценностей и с/х животных из пожароопасных населенных пунктов, решить вопросы жизнеобеспечения эвакуируемых
	В течение пожароопасного сезона
	Работники Администрации, руководители предприятий

 «31» марта 2016 г.

________________________________________________________________________________

Тираж  12 ,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

1